Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 703/2022

Requer informações acerca de área
pública, localizada entre a Rua Maria
Amabile Mollon e a Rua Fernando
Mollon Filho, no bairro Fernando
Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores do

bairro Fernando Mollon, mais precisamente que possuem casas próximas à

área pública localizada entre a Rua Maria Amabile Mollon e a Rua Fernando

Mollon Filho, onde atualmente existe uma área verde;

CONSIDERANDO que o local possui muitas árvores plantadas e

no período noturno traz muito escuridão a via pública devido a falta de

iluminação ao redor desta área verde, trazendo insegurança aos moradores,

pois indivíduos aproveitam esse cenário para prática de atos ilícitos;

CONSIDERANDO que os moradores requerem melhorias no

local, como calçada e instalação e pontos de iluminação, além de informações

sobre qual será a destinação futura desta área;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A referida área trata-se de APP (Área de Preservação

Permanente)?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
58

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
S

V
-W

49
5-

W
05

H
-V

14
0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

2º) A Prefeitura tem planejamento para execução de calçada e

instalação de pontos de iluminação ao redor da referida área pública? Caso

positivo, qual a previsão para promover as aludidas melhorias e qual o custo da

obra?

3º) Caso a resposta do item 2º seja negativa, informar as razões

administrativas, políticas, financeiras ou ambientais que levam a este

impedimento?

4º) Caso a referida área não seja APP (Área de Preservação

Permanente), a planejamento nos setores responsáveis da Prefeitura para

obras de outra finalidade no local? Qual?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2022.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
58

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
S

V
-W

49
5-

W
05

H
-V

14
0

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Área Pública, ora objeto deste requerimento.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
58

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
S

V
-W

49
5-

W
05

H
-V

14
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de agosto de 2022

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ASVW495W05HV140
, ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8ASV-W495-W05H-V140

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
58

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
S

V
-W

49
5-

W
05

H
-V

14
0

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ASVW495W05HV140
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ASVW495W05HV140
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ASVW495W05HV140
		2022-08-25T15:31:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura